
RP.0022.38.2019 
      Protokół Nr 38/2019

z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 27 czerwca 2019 roku

w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego VI kadencji, w dniu 27 czerwca 
2019 roku, o godz. 815 w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta 
Powiatu Białostockiego – Pan Jan Bolesław Perkowski.

Obecni wg listy obecności - w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przedstawienie porządku obrad.

2. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian 
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019, kierowanego pod obrady XIII
sesji Rady Powiatu Białostockiego.

3. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmiany
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2019 – 
2034, kierowanego pod obrady XIII sesji Rady Powiatu Białostockiego.

4. Podpisanie porozumienia dotyczącego zasad finansowania kosztów wykupu 
gruntów dla potrzeb realizacji przedsięwzięcia „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1483: granica miasta 
Białegostoku – Wólka” oraz „Budowa 15 zatok autobusowych przy drodze 
powiatowej Juchnowiec Kościelny – Hryniewicze – nr 1483B”.

5. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Białostockiego udziału
w prawie własności nieruchomości niezbędnej pod drogę powiatową (dot. 
nieruchomości położonych w obrębie Łapy-Szołajdy, gm. Łapy). (169/2019)

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii dróg 
gminnych dróg położonych na terenie gminy Juchnowiec Kościelny.  
(170/2019)

7. Podpisanie pism skierowanych do Burmistrza Wasilkowa oraz zarządów 
sąsiednich powiatów dotyczących wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej na działce położonej w obr. Wasilków, gm. 
Wasilków, z wyłączeniem działki z pasa drogowego.

8. Podpisanie dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy o dofinansowanie 
w ramach Funduszu Dróg Samorządowych zadania „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 1527B na odcinku Gąsówka- Skwarki – Gąsówka-Osse” oraz 
udzielenie upoważnienia do podpisania oświadczenia wskazującego numer 
wyodrębnionego rachunku bankowego.

9. Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości w drodze 
bezprzetargowej za cenę niższą niż wartość rynkowa, kierowanego pod 
obrady XIII sesji Rady Powiatu Białostockiego.

10. Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego o dokonanie 
wpisów do ksiąg wieczystych nieruchomości stanowiących mienie 
powiatowe.
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11. Podpisanie pisma skierowanego do Prezydenta Miasta Białegostoku 
dotyczącego objęcia ochroną przyrodniczą w formie uznania za pomnik 
przyrody drzewa rosnącego na dz. nr 587/2 w Białymstoku przy ul. 
Słonimskiej 15/1.

12. Udzielenie upoważnienia do odbioru działki będącej przedmiotem dzierżawy,
położonej 
w Białymstoku przy ul. Borsuczej.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację majątku 
ruchomego Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.  (171/2019)

14. Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora 
Domu Pomocy Społecznej w Uhowie. (172/2019)

15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia Pani Ewy Chraboł pełniącej 
obowiązki dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie do składania 
oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. 
(173/2019)

16. Podpisanie umowy w sprawie udzielenia w 2019 r. pomocy finansowej 
Powiatowi Białostockiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie 
działalności bieżącej warsztatów terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych (mieszkańców gminy Turośń Kościelna) w części 
nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON.

17. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia do podpisania i złożenia wniosku 
pn. „Environmantal education and ecotourism beyond the borders” w 
ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś – Ukraina 
2014 – 2020. (174/2019)

18. Podpisanie wniosków o nadanie odznak honorowych za zasługi dla 
samorządu terytorialnego.

19. Sprawy różne.

20. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok
2019. (175/2019)

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Białostockiego na lata 2019-2034.  (176/2019)

Ad1.Przedstawiony porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji.

Ad2.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
zmian w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2019, kierowanego pod
obrady XIII sesji Rady Powiatu Białostockiego.

       Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z projektem uchwały. 

      Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu
Białostockiego na rok 2019 i postanowił skierować go pod obrady XIII sesji
Rady Powiatu Białostockiego. 

      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad3.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białostockiego na lata
2019  –  2034,  kierowanego  pod  obrady  XIII  sesji  Rady  Powiatu
Białostockiego.        
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      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z projektem uchwały. 

      Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały  Rady  Powiatu  Białostockiego  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej
Prognozy  Finansowej  Powiatu  Białostockiego  na  lata  2019  –  2034 i
postanowił skierować go pod obrady XIII sesji Rady Powiatu Białostockiego.

      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad4.Podpisanie porozumienia dotyczącego zasad finansowania kosztów 
wykupu gruntów dla potrzeb realizacji przedsięwzięcia „Budowa ciągu 
pieszo-rowerowego wzdłuż drogi powiatowej nr 1483: granica miasta 
Białegostoku – Wólka” oraz „Budowa 15 zatok autobusowych przy drodze 
powiatowej Juchnowiec Kościelny – Hryniewicze – nr 1483B”.   

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych

z projektem porozumienia.  /zał. nr 2/  

         Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
wyjaśnił, że     porozumienie dotyczy zasad finansowania kosztów wykupu gruntów 
dla potrzeb realizacji przedsięwzięcia „Budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi
powiatowej nr 1483: granica miasta Białegostoku – Wólka” oraz „Budowa 15 zatok 
autobusowych przy drodze powiatowej Juchnowiec Kościelny – Hryniewicze – nr 
1483B”.       
       Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał
ww. porozumienie. /zał. nr 3/

     Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi 
Dróg w Białymstoku.
Ad5.Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Powiatu Białostockiego
udziału w prawie własności nieruchomości niezbędnej pod drogę 
powiatową (dot. nieruchomości położonych w obrębie Łapy-Szołajdy, gm. 
Łapy). (169/2019)
      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 4/

      Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
wyjaśnił, że postanawia się nabyć na rzecz Powiatu Białostockiego, w trybie umów 
cywilnoprawnych, od osób fizycznych, własność  nieruchomości położonych w 
obrębie Łapy - Szołajdy, gm. Łapy, jako stanowiące pas drogi powiatowej Nr 1525 B.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 
169/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie nabycia na rzecz Powiatu 
Białostockiego udziału w prawie własności nieruchomości niezbędnej pod
drogę powiatową.  /zał. nr 5/

     Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi 
Dróg w Białymstoku.
Ad6.Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do kategorii 
dróg gminnych dróg położonych na terenie gminy Juchnowiec Kościelny.  
(170/2019)    
      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 6/
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     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
wyjaśnił, że opiniuje się pozytywnie zaliczenie do kategorii dróg gminnych drogę 
położoną w obrębie ewidencyjnym Biele działka nr 172/1, Simuny dz. nr 164, Hołówki 
Małe dz. nr 279, gmina Juchnowiec Kościelny oraz drogę położoną w obrębie 
ewidencyjnym Baranki działka nr 38, 328/1, Simuny dz. nr 176, gmina Juchnowiec 
Kościelny, stanowiących uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom.

     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 170/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie wyrażenia opinii o zaliczeniu do 
kategorii dróg gminnych dróg położonych na terenie gminy Juchnowiec 
Kościelny.  /zał. nr 7/

    Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi Dróg
w Białymstoku.

Ad7.Podpisanie pism skierowanych do Burmistrza Wasilkowa oraz zarządów
sąsiednich powiatów dotyczących wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej na działce położonej w obr. Wasilków, gm. 
Wasilków, z wyłączeniem działki z pasa drogowego.
     Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
zebranych z pismami.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
omówił pismo do Burmistrza Wasilkowa, Zarządu Powiatu Bielskiego, Zarządu Powiatu
Hajnowskiego, Zarządu Powiatu Łomżyńskiego, Zarządu Powiatu Monieckiego, 
Zarządu Powiatu Sokólskiego, Zarządu Powiatu Wysokomazowieckiego oraz Zarządu 
Powiatu Zambrowskiego dotyczące wyrażenia opinii w sprawie pozbawienia kategorii 
drogi powiatowej na działce położonej w obrębie Wasilkowa, gm. Wasilków, z 
wyłączeniem działki z pasa drogowego.
      Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał
ww. pisma. /zał. nr 8 -15/

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad8.Podpisanie dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy o 
dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych zadania 
„Przebudowa drogi powiatowej nr 1527B na odcinku Gąsówka- Skwarki – 
Gąsówka-Osse” oraz udzielenie upoważnienia do podpisania oświadczenia 
wskazującego numer wyodrębnionego rachunku bankowego.    

     Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał
zebranych z pismem.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
wyjaśnił, że dokumenty są niezbędne do zawarcia umowy o dofinansowanie w 
ramach Funduszu Dróg Samorządowych zadania „Przebudowa drogi powiatowej nr 
1527B na odcinku Gąsówka- Skwarki – Gąsówka-Osse” oraz udzielenie upoważnienia 
do podpisania oświadczenia wskazującego numer wyodrębnionego rachunku 
bankowego.    

      Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. pisma oraz jednogłośnie udzielił upoważnienia Panu Janowi 
Bolesławowi Perkowskiemu – Staroście Powiatu Białostockiego oraz Panu 
Romanowi Czepe – Wicestaroście Powiatu Białostockiego do podpisania  
ww. oświadczenia. /zał. nr 16/
      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Zarządowi
Dróg w Białymstoku.
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Ad9.Akceptacja projektu uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie
wyrażenia  zgody  na  zbycie  prawa  własności  nieruchomości  w  drodze
bezprzetargowej  za  cenę  niższą  niż  wartość  rynkowa,  kierowanego  pod
obrady XIII sesji Rady Powiatu Białostockiego.

        Pan Jan  Bolesław Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z projektem uchwały. 

      Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  projekt
uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie
prawa własności nieruchomości w drodze bezprzetargowej za cenę niższą
niż wartość rynkowa i postanowił skierować go pod obrady XIII sesji Rady
Powiatu Białostockiego. 

      Starosta  sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazał  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad10. Podpisanie wniosków skierowanych do Sądu Rejonowego o dokonanie
wpisów do ksiąg wieczystych nieruchomości stanowiących mienie 
powiatowe.                   
       Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu 
Białostockiego z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego:

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00164071/3 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/0004364/0 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00044527/8 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00139777/8 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00046816/5 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00241935/2 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00164066/5 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Borowiki, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00024417/8 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Protasy, gm. Zabłudów,

 o wpis w księdze wieczystej nr BI1B/00186001/2 dotyczący sprostowania 
oznaczenia nieruchomości w księdze wieczystej poprzez ujawnienie 
podziału działki położonej w obrębie m. Borowiki, gm. Zabłudów,
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 o założenie księgi wieczystej dla nieruchomości gruntowej odłączonej z 
księgi wieczystej nr BI1B/00164071/3 położonej w miejscowości Protasy, gm.
Zabłudów. Nr księgi wieczystej, do której dołącza się nieruchomość: 
BI1B/00249547/1.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
treść przedłożonych wniosków. /zał. nr 17 – 26/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, 
Katastru 
i Nieruchomości.

Ad11.Podpisanie pisma skierowanego do Prezydenta Miasta Białegostoku
dotyczącego  objęcia  ochroną  przyrodniczą  w  formie  uznania  za  pomnik
przyrody  drzewa  rosnącego  na  dz.  nr  587/2  w  Białymstoku  przy  ul.
Słonimskiej 15/1.

       Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z pismem. 
    Pani  Mirosława  Drewnowska  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości  wyjaśniła,  że pismo skierowane do Prezydenta Miasta Białegostoku
dotyczy objęcia ochroną przyrodniczą w formie uznania za pomnik przyrody drzewa
wiązu  szypułkowego  rosnącego  na  parkingu  znajdującym  się  na  dz.  nr  587/2  w
Białymstoku przy ul. Słonimskiej 15/1.

   Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał ww. 
pismo. /zał. nr 27/

   Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Geodezji, Katastru 
i Nieruchomości.

Ad12.Udzielenie upoważnienia do odbioru działki będącej przedmiotem 
dzierżawy, położonej w Białymstoku przy ul. Borsuczej.
      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z upoważnieniem.

      Pani Małgorzata Nowik – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego wyjaśniła,
że upoważnienie dotyczy odbioru działki oznaczonej w ewidencji gruntów nr 707/1 w
obrębie  21  o  powierzchni  449m2 będącej  przedmiotem  dzierżawy,  położonej  w
Białymstoku przy ul. Borsuczej.

     Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie przyjął i podpisał ww. 
upoważnienie. /zał.nr28/
      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi 
Organizacyjnemu.    

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
majątku ruchomego Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.  (171/2019)
      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z projektem uchwały. /zał. nr 29/

      Pani Małgorzata Nowik – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacyjnego 
wyjaśniła, że uchwała dotyczy wyrażenia zgody na likwidację samochodu osobowego 
marki Renault Megane o numerze rejestracyjnym BIA KG11 znajdującego się na 
stanie Zespołu Szkół Mechanicznych im. Stefana Czarneckiego w Łapach. 

     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 171/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie wyrażenia zgody na likwidację 
majątku ruchomego Zespołu Szkół Mechanicznych w Łapach.  /zał. nr 30/

    Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Organizacyjnemu.
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Ad 14.Podjęcie uchwały w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie. (172/2019)     
     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z projektem uchwały. /zał. nr 31/

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białymstoku wyjaśniła, że uchwała dotyczy powierzenia Pani Ewie Chraboł 
pełnienie obowiązków dyrektora Domu  Pomocy Społecznej w Uhowie na okres 
nieobecności Pani Marty Pasieki spowodowanej urlopem macierzyńskim i 
rodzicielskim  od 25 czerwca 2019 roku do 24 grudnia 2019 roku.         
     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 172/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie.  /zał. nr 32/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie do składania oświadczeń woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu. (173/2019)    
     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z projektem uchwały. /zał. nr 33/

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białymstoku wyjaśniła, że uchwała dotyczy upoważnienia Pani Ewy 
Chraboł, pełniącej obowiązki dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie do 
składania oświadczeń woli związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu 
w zakresie realizowanych zadań przez Dom Pomocy Społecznej w Uhowie.         
     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 173/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie upoważnienia pełniącego obowiązki 
dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Uhowie do składania oświadczeń woli
związanych z prowadzeniem bieżącej działalności powiatu.  /zał. nr 34/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 16.Podpisanie umowy w sprawie udzielenia w 2019 r. pomocy finansowej
Powiatowi Białostockiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie 
działalności bieżącej warsztatów terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych (mieszkańców gminy Turośń Kościelna) w części 
nieobjętej dofinansowaniem ze środków PFRON.
      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych

z projektem umowy. /zał. nr 35/

Pani Elżbieta Anna Turczewska – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie w Białymstoku wyjaśniła, że uchwała dotyczy udzielenia w 2019 roku 
pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu w formie dotacji celowej na 
dofinansowanie działalności bieżącej warsztatów terapii zajęciowej dla osób 
niepełnosprawnych mieszkańców gminy Turośń Kościelna w części nieobjętej 
dofinansowaniem ze środków PFRON.
        
     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował i podpisał 
ww. umowę.  /zał. nr 36/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Powiatowemu Centrum 
Pomocy Rodzinie w Białymstoku.
Ad 17. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  upoważnienia  do  podpisania  i
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złożenia wniosku pn. „Environmantal education and ecotourism beyond the
borders” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś
– Ukraina 2014 – 2020. (174/2019)

     Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych 
z projektem uchwały. /zał. nr 37/

Pani Julita Skiepko – Dyrektor Wydziału Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji 
wyjaśniła, że uchwała dotyczy upoważnienia Pana Jana Bolesława Perkowskiego – 
Starosty Powiatu Białostockiego oraz Pana Romana Czepe – Wicestarosty Powiatu 
Białostockiego do prowadzenia wszelkich czynności związanych z podpisaniem, 
złożeniem i realizacją wniosku pn. „ENVIRONMENTAL EDUCATION AND ECOTOURISM 
BEYOND THE BORDERS” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – 
Białoruś - Ukraina 2014-2020 realizowanego przez Powiat Białostocki (Rzeczpospolita 
Polska) i Wydział Edukacji Rejonowego Komitetu Wykonawczego w Grodnie (Republika
Białoruś).

     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 174/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie upoważnienia do podpisania i 
złożenia wniosku pn. „Environmantal education and ecotourism beyond the 
borders” w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Białoruś
– Ukraina 2014 – 2020.  /zał. nr 38/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Kultury, 
Sportu, Turystyki i Promocji.
Ad 18. Podpisanie wniosków o nadanie odznak honorowych za zasługi
dla samorządu terytorialnego.      

      Pan  Jan  Bolesław  Perkowski  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego zapoznał
zebranych z  wnioskiem  o  nadanie  odznaki  honorowej  za  zasługi  dla  samorządu
terytorialnego dla Pana Romana Czepe oraz Pana Jana Gradkowskiego. 

      Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie  zaakceptował i podpisał
ww. wnioski. /zał. nr 39-40/ 

      Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Kultury, Sportu,
Turystyki i Promocji.

Ad 19. Sprawy różne.
        W sprawach różnych Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu 
Białostockiego zapoznał zebranych z pismem Generalnego Dyrektora Dróg 
Krajowych i Autostrad w sprawie uzgodnienia lokalizacji przyłącza gazowego w 
działkach o nr geod. 130/1, 129/1 w miejscowości Porosły gm. Choroszcz w celu 
zasilenia działki nr geod. 130/2 w miejscowości Porosły gm. Choroszcz. /zał. nr 41/

       Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił 
zebranym pismo Urzędu Miejskiego w Tykocinie skierowane do Zarządu Powiatu 
Białostockiego oraz Rady Powiatu Białostockiego dotyczące pisma grupy 
burmistrzów i wójtów Powiatu Białostockiego w sprawie obligowania gmin do 
przejmowania pod zarząd dróg dotychczas zarządzanych przez powiat. /zał. nr 42/

            Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Burmistrza Choroszczy dotyczące przeznaczenia oszczędności po 
przeprowadzonym przetargu na realizację zadania pn. „Rozbiórka i budowa mostu 
przez rzekę Horodnianka w miejscowości Sienkiewicze wraz z dojazdami w ciągu 
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drogi powiatowej Nr 1535B”. /zał. nr 43/

          Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

         Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z pismem Urzędu Miejskiego w Czarnej Białostockiej skierowanym do 
Starostwa Powiatowego w Białymstoku oraz Powiatowego Zarządu Dróg w 
Białymstoku dotyczące przekazania kopii  uchwały Nr IX/81/19 Rady Miejskiej w 
Czarnej Białostockiej z dnia 13 czerwca 2019 roku w sprawie wyrażenia woli przejęcia
od Powiatu Białostockiego drogi powiatowej Nr 1423B Czarna Wieś Kościelna - Ogóły. 
/zał. nr 44/

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.
    Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych z pismem Zastępcy Prezydenta Miasta Białegostoku skierowanym do 
Starosty Powiatu Białostockiego dotyczące wniosku w sprawie zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części osiedla Bojary w 
Białymstoku rejon ulicy Towarowej, Skorupskiej, Świętojańskiej, Branickiego, 
Ogrodowej i Sienkiewicza.  /zał. nr 45/

      Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

      Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Urzędu Miejskiego w Choroszczy skierowanym do 
Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku dotyczącym oszczędności po 
przeprowadzonym przetargu nieograniczonym na realizację zadania pn. „Rozbiórka i
budowa mostu przez rzekę Horodnianka w miejscowości Sienkiewicze wraz z 
dojazdami w ciągu drogi powiatowej Nr 1535B” które uzyskało dofinansowanie w 
ramach rezerwy subwencji ogólnej budżetu państwa oraz zamiaru wprowadzenia 
do planu inwestycji nowego zadania do zrealizowania na terenie gminy Choroszcz 
pn. „Przebudowa z rozbudową drogi powiatowej Nr 1537B – przejście przez wieś 
Konowały”.  /zał. nr 46/

      Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczące notatki z dnia 
06.06.2019 roku ze spotkania z Burmistrzem Choroszczy w sprawie odszkodowania
za działkę nr geod. 793/14 przeznaczoną w części pod pętlę autobusową. /zał. nr 
47/

       Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

       Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości dotyczące 
potwierdzenia własności na rzecz Powiatu Białostockiego działki oznaczonej nr 
geod. 179/6 o powierzchni 0,0142 ha położonej w obrębie Wiejki gm. Gródek jako 
stanowiącej część pasa drogowego drogi powiatowej Nr 1448B o przebiegu 
Michałowo – Kobylanka – Kuchmy – Podozierany – Wiejki – Bielewicze - Gródek./zał.
nr 48/

     Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego
w Białymstoku dotyczące przekazania dokumentacji archiwalnej do wniosków o 
potwierdzenie własności gruntu stanowiącego drogi powiatowe Nr 1541B i Nr 1542B 

9



w obrębach Zaczerlany dz. nr 191/6 i Gajowniki dz.nr. 78/8, 2/1, 2/9, 2/5 gmina 
Choroszcz. /zał. nr 49/

     Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Starostwa Powiatowego
w Białymstoku dotyczące przekazania dokumentacji archiwalnej do wniosku o 
potwierdzenie własności gruntu stanowiącego drogę powiatową Nr 1495B 
wyodrębnionego z działki nr 204 położonej w obrębie Rumejki gmina Juchnowiec 
Kościelny.  /zał. nr 50/

     Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

     Pani Joanna Kondzior – Sekretarz Powiatu Białostockiego zapoznała zebranych z 
pismem skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczące prośby o 
odpłatne wydzierżawienie pomieszczenia w Supraślu przy ulicy Chodakowskiego po 
byłej herbaciarni na okres trzech miesięcy.  /zał. nr 51/

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem oraz wyraził 
zgodę na wydzierżawienie ww. pomieszczenia.

     Pan Marek Jędrzejewski – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Białymstoku 
skierowanym do Zarządu Powiatu Białostockiego dotyczące wykupu gruntów dla 
potrzeb inwestycji drogowych i regulacji stanów własnościowych gruntów w pasach 
drogowych na wykonanie podziałów 29 działek w obrębie Gniła i Dobrzyniewo Duże 
gmina Dobrzyniewo Duże w celu przygotowania wniosków o potwierdzenie na rzecz 
Powiatu własności gruntów w trybie art. 73 ustawy z dnia 13 października 1998 roku. 
/zał. nr 52/

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. pismem.

       Pani Joanna Kondzior – Sekretarz Powiatu Białostockiego poinformowała 
zebranych o otrzymanej wiadomości mailowej z Urzędu Miejskiego w Choroszczy o 
podjętej w dniu 26 czerwca 2019 roku uchwale Nr VIII/83/2019 Rady Miejskiej w 
Choroszczy w sprawie deklaracji przyjęcia drogi powiatowej Nr 1537B.

    Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z ww. wiadomością.

         Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił przerwę w 
posiedzeniu i oznajmił, że posiedzenie zostanie wznowione po zakończeniu sesji Rady
Powiatu.

       Zarząd Powiatu wznowił obrady po zakończeniu sesji Rady Powiatu.
Ad20.Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Białostockiego
na rok 2019. (175/2019)
       Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał 
zebranych 
z projektem uchwały. /zał. nr 53/

       Pani Marta Szczuka – Skarbnik Powiatu Białostockiego wyjaśniła, że dokonuje się 
zmian w planie dochodów i wydatków polegających na tym, że zwiększa się plan 
dochodów o kwotę  245 571,59 złotych, zmniejsza się plan dochodów o kwotę 300,00
złotych, zwiększa się plan wydatków o kwotę 256 133,59 złotych oraz zmniejsza się 
plan wydatków o kwotę 10 862,00 złotych.  
     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 175/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Białostockiego na rok 2019.  /zał. nr 54/
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Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i 
Finansów.

Ad 21. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2019-2034.  (176/2019)
      Pan Jan Bolesław Perkowski – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych

z projektem uchwały. /zał. nr 55/

       Pani Marta Szczuka – Skarbnik Powiatu Białostockiego wyjaśniła, że dokonuje się 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2019-2034 
wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2019 – 2034.
     Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 176/2019 
z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Powiatu Białostockiego na lata 2019-2034.  /zał. nr 56/

Starosta sprawę do dalszego prowadzenia przekazał Wydziałowi Budżetu i 
Finansów.
    Więcej spraw nie zgłoszono wobec czego posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Renata Zimnoch
Podpisali:
Jan Bolesław Perkowski – Starosta
Roman Czepe – Wicestarosta
Jan Gradkowski – Członek Zarządu
Sebastian Ptaszyński – Członek Zarządu
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